
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 64 del  05/05/2023

OGGETTO:  RASSEGNA  ORIENTE.OCCIDENTE@MONDOUNICO  -  SETTIMANA 
INTERCULTURALE. LINEE DI INDIRIZZO.

L’anno  duemilaventitre il  giorno cinque del  mese  di  maggio alle  ore 09:25 nella 
residenza municipale, si è riunita la Giunta comunale.

Risultano presenti:

DAVIDDI GIUSEPPE

MISELLI SILVIA

RONCARATI ALESSIA

FARINA LAURA

BENASSI DANIELE

AMAROSSI VALERIA

Sindaco

Vicesindaco

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Presente

Assente

Presente

Presente

Presente

Presente

Assiste il Vicesegretario CURTI JESSICA.
IL Sindaco DAVIDDI GIUSEPPE constatato il numero legale degli intervenuti dichiara 
aperta la riunione e li invita a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Oggetto: RASSEGNA  ORIENTE.OCCIDENTE@MONDOUNICO  -  SETTIMANA 
INTERCULTURALE. LINEE DI INDIRIZZO.

LA GIUNTA COMUNALE 

RICHIAMATI gli atti sotto indicati:

DELIBERA DI C.C.:
- n. 4 del 12.01.2023 ad oggetto: "Documento unico di programmazione (DUP) - Periodo 
2023/2025 - Nota di aggiornamento";
- n. 5 del 12.01.2023 ad oggetto: "Approvazione del bilancio di previsione 2023-2025 e 
s.m.i.";

DELIBERA DI G.C.:
-  n.  1  del  12.01.2023  ad  oggetto:  "Approvazione  del  piano  esecutivo  di  gestione 
2023/2025 e assegnazione delle risorse finanziarie ai responsabili di settore e s.m.i ";
-  n.  17  dell'  11/02/2023  ad  oggetto  “Approvazione  Piano  Integrato  di  Attività  e 
Organizzazione (PIAO) 2023-2025;

VISTO il  decreto  del  Sindaco  n.  22  del  29/10/2022  concernente  il  conferimento 
dell’incarico di Posizione Organizzativa del Settore Vita della Comunità alla dott.ssa Desi 
Zanellati dal 1 novembre 2022 fino al 30 ottobre 2023; 

CONSIDERATO che con i predetti atti sono stati assegnati i programmi, gli obiettivi e le 
risorse di gestione dell’Ente, affidando gli stessi ai Responsabili dei Servizi; 

PREMESSO che l’Amministrazione si propone, tra i suoi obiettivi, di avviare azioni positive 
mirate all’educazione alle differenze, nell’ottica della loro valorizzazione, nonché in ottica 
preventiva, per un percorso finalizzato alla promozione della dimensione partecipativa e 
integrativa;

CONSIDERATO  che,  in ottemperanza di  quanto premesso,  il  Comune di  Casalgrande 
intende  anche  quest’anno  organizzare  e  promuovere  la  rassegna  interculturale 
“ORIENTE.OCCIDENTE@MONDOUNICO”;

DATO ATTO che si intendono individuate le seguenti linee di indirizzo:
- periodo di realizzazione della rassegna 14 - 21 maggio 2023;
- organizzazione di iniziative che spazino dalla promozione delle arti e dello spettacolo,  
all’intrattenimento ed alla convivialità;
- target: eterogeneo per sesso, età e provenienza;
- inclusione delle comunità locali;
- coinvolgimento di associazioni;
- prevedere almeno un’iniziativa rivolta ai bambini;
- valorizzazione della Sala Espositiva;
- valutazione di fattibilità dell’organizzazione di un mercatino multietnico (area Piazza R. 
Ruffilli e Via K. Marx), e/o dell’arte e ingegno, e/o del riuso;



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

CONSIDERATO che, per l’organizzazione della rassegna in oggetto, si intende destinare 
la  somma  complessiva  massima  di  €  6.000,00,  da  imputarsi  ai  capitoli  2230656/3 
“Prestazioni di servizio pari opportunità” e 2250655/99 "Contributi Pari Opportunità" , sul 
bilancio di previsione 2023/2025 che presentano la necessaria disponibilità;

RITENUTO pertanto  di  demandare  al  Responsabile  del  Settore  Vita  della  Comunità 
l’organizzazione,  promozione  e  gestione  della  rassegna 
“ORIENTE.OCCIDENTE@MONDOUNICO”;

ACQUISITI sulla proposta della presente deliberazione ai sensi degli art. 49, comma 1 e 
147-bis, comma 1, del Testo Unico:
- il parere favorevole espresso dal Responsabile del Settore Vita della Comunità, in ordine 
alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa;
-  il  parere favorevole del  Responsabile del  Settore Finanziario in ordine alla regolarità 
contabile in quanto l’atto comporta riflessi  diretti  sulla situazione economico finanziaria 
dell’Ente;

DATO  ATTO che  il  presente  provvedimento  rispetta  le  regole  di  finanza  pubblica  in 
conformità a quanto disposto dall’art. 183, comma 8 del D.Lgs 267/2000;

SI DA' ATTO che l'assessore Roncarati Alessia partecipa alla seduta tramite collegamento 
in video conferenza;

ALL’UNANIMITÀ dei voti favorevoli legalmente espressi;

DELIBERA
per le motivazioni espresse in narrativa e qui integralmente richiamate e confermate quale 
costituenti parte integrante e sostanziale della presente Deliberazione

1)  di  approvare  le  linee  di  indirizzo  relative  all’organizzazione  della  rassegna 
“ORIENTE.OCCIDENTE@MONDOUNICO”;

2) di  destinare  la somma complessiva massima di  € 6.000,00,  da imputarsi  ai  capitoli 
2230656/3 “Prestazioni di servizio pari opportunità” e 2250655/99 "Contributi Pari Opportunità"  , 
sul bilancio di previsione 2023/2025 che presentano la necessaria disponibilità;

3)  di  demandare  al  Responsabile  del  Settore  Vita  della  Comunità  l’organizzazione, 
promozione e gestione della rassegna “ORIENTE.OCCIDENTE@MONDOUNICO”;

4)  di  ottemperare  all’obbligo  imposto  dal  D.  Lgs.  n.  33/2013  art.  23,  disponendo  la 
pubblicazione  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Casalgrande  nella  sezione 
“Amministrazione Trasparente” del presente provvedimento.

Con votazione favorevole unanime; 

DELIBERA, inoltre

ravvisata  l’urgenza,  stante  la  necessità  di  provvedere  celermente  all’organizzazione 
dell’iniziativa, di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e 



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

per gli effetti dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267.



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

IL Sindaco
DAVIDDI GIUSEPPE

IL Vicesegretario
CURTI JESSICA


